
Projekt 
 
z dnia  6 października 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LII/.../23 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 20 października 2023 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard 
na lata 2023 – 2040 

Na podstawie art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIV/391/22 Rady Gminy Stargard z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2023 - 2040, zmienionej uchwałą Rady Gminy 
Stargard Nr XLVI/424/23 Rady Gminy Stargard z dnia 01 marca 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2023 – 2040, zmienionej uchwałą Rady Gminy Stargard Nr 
XLVIII/434/23 Rady Gminy Stargard z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Stargard na lata 2023 – 2040, zmienionej uchwałą Rady Gminy Stargard Nr XLIX/441/23 
Rady Gminy Stargard z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Stargard na lata 2023 – 2040, zmienionej uchwałą Rady Gminy Stargard Nr L/448/23 Rady Gminy Stargard 
z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2023 – 
2040, zmienionej zarządzeniem Nr 164/23 Wójta Gminy Stargard z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2023 – 2040, zmienionej zarządzeniem Nr 171/23 
Wójta Gminy Stargard z dnia 4 lipca 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Stargard na lata 2023 – 2040, zmienionej uchwałą Rady Gminy Stargard Nr LI/456/23 Rady Gminy Stargard 
z dnia 15 września 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2023 – 
2040, wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się wieloletnią prognozę finansową Gminy Stargard na lata 2023 – 2040, która otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDE9029-39AF-4B87-9B49-D6EF90741F19. Projekt Strona 1



Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Stargard na lata 2023 - 2040

Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Dochody ogółem 91 471 085,31 91 229 983,00 81 925 829,00 78 558 336,00 79 574 092,00 78 385 535,00 78 321 251,00 78 613 591,00 79 044 258,00 79 578 722,00 80 117 008,00 80 659 146,00 81 705 163,00 82 255 086,00 82 808 944,00 83 366 767,00 83 928 583,00 84 494 420,00

1.1 Dochody bieżące, z tego: 75 997 922,57 69 977 882,00 72 121 980,00 73 128 336,00 73 644 092,00 74 163 535,00 74 686 963,00 75 213 591,00 75 744 258,00 76 278 722,00 76 817 008,00 77 359 146,00 77 905 163,00 78 455 086,00 79 008 944,00 79 566 767,00 80 128 583,00 80 694 420,00

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 936 828,00 11 593 038,00 11 662 596,00 11 738 403,00 11 808 833,00 11 879 686,00 11 950 964,00 12 022 670,00 12 094 806,00 12 167 375,00 12 240 379,00 12 313 821,00 12 387 704,00 12 462 030,00 12 536 802,00 12 612 023,00 12 687 695,00 12 763 821,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 217 679,00 230 740,00 232 124,00 233 633,00 235 035,00 236 445,00 237 864,00 239 291,00 240 727,00 242 171,00 243 624,00 245 086,00 246 557,00 248 036,00 249 524,00 251 021,00 252 527,00 254 042,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 20 788 544,65 18 117 644,00 18 235 409,00 18 353 939,00 18 473 240,00 18 593 316,00 18 714 173,00 18 835 815,00 18 958 248,00 19 081 477,00 19 205 507,00 19 330 343,00 19 455 990,00 19 582 454,00 19 709 740,00 19 837 853,00 19 966 799,00 20 096 583,00

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 14 188 504,92 11 226 453,00 11 299 425,00 11 864 396,00 11 941 515,00 12 019 135,00 12 097 259,00 12 175 891,00 12 255 034,00 12 334 692,00 12 414 867,00 12 495 564,00 12 576 785,00 12 658 534,00 12 740 814,00 12 823 629,00 12 906 983,00 12 990 878,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 29 866 366,00 28 810 007,00 30 692 426,00 30 937 965,00 31 185 469,00 31 434 953,00 31 686 433,00 31 939 924,00 32 195 443,00 32 453 007,00 32 712 631,00 32 974 332,00 33 238 127,00 33 504 032,00 33 772 064,00 34 042 241,00 34 314 579,00 34 589 096,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 11 943 794,00 12 263 201,00 12 398 096,00 12 534 475,00 12 672 354,00 12 811 750,00 12 952 679,00 13 095 159,00 13 239 205,00 13 384 837,00 13 532 070,00 13 680 923,00 13 831 413,00 13 931 400,00 14 100 000,00 14 300 000,00 14 550 000,00 14 620 000,00

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 15 473 162,74 21 252 101,00 9 803 849,00 5 430 000,00 5 930 000,00 4 222 000,00 3 634 288,00 3 400 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 2 210 380,00 730 000,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 13 255 484,74 8 258 289,00 5 295 307,00 4 342 000,00 4 390 000,00 2 456 520,00 2 508 000,00 2 508 000,00 2 508 000,00 2 508 000,00 2 508 000,00 2 508 000,00 2 508 000,00 2 508 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 650 000,00

2 Wydatki ogółem 107 100 154,60 89 369 039,00 78 925 829,00 75 058 336,00 75 774 092,00 74 685 535,00 74 521 251,00 74 913 591,00 75 544 258,00 76 789 666,00 78 617 008,00 79 159 146,00 80 205 163,00 80 755 086,00 81 308 944,00 82 304 405,71 83 928 583,00 84 494 420,00

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 79 171 665,84 67 954 411,00 68 233 024,00 68 512 779,00 68 793 681,00 69 075 735,00 69 158 946,00 69 643 318,00 69 928 856,00 70 215 564,00 70 503 448,00 70 792 512,00 71 082 761,00 71 374 200,00 71 666 834,00 71 960 668,00 72 255 707,00 72 551 955,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27 106 510,75 25 725 573,00 25 802 750,00 25 880 158,00 25 957 798,00 26 035 671,00 26 113 778,00 26 192 119,00 26 270 695,00 26 349 507,00 26 428 556,00 26 507 842,00 26 587 366,00 26 667 128,00 26 747 129,00 26 827 370,00 26 907 852,00 26 988 576,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 3 136 843,00 3 016 000,00 2 834 000,00 2 587 000,00 2 295 000,00 1 992 000,00 1 684 000,00 1 378 000,00 1 070 000,00 805 000,00 625 000,00 510 000,00 395 000,00 278 000,00 170 000,00 50 000,00 0,00 0,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, 

projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od 

zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art. 243 ustawy 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 27 928 488,76 21 414 628,00 10 692 805,00 6 545 557,00 6 980 411,00 5 609 800,00 5 362 305,00 5 270 273,00 5 615 402,00 6 574 102,00 8 113 560,00 8 366 634,00 9 122 402,00 9 380 886,00 9 642 110,00 10 343 737,71 11 672 876,00 11 942 465,00

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 27 883 488,76 6 169 056,00 3 394 846,00 3 014 795,00 3 131 010,00 2 866 251,00 2 636 079,00 2 595 215,00 3 187 886,00 3 687 000,00 3 987 000,00 4 108 000,00 4 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 80 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Wynik budżetu -15 629 069,29 1 860 944,00 3 000 000,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 2 789 056,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 062 361,29 0,00 0,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i 

wykup papierów wartościowych
0,00 1 860 944,00 3 000 000,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 2 789 056,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 062 361,29 0,00 0,00

4 Przychody budżetu 18 629 069,29 1 139 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 10 762 361,29 1 139 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 7 762 361,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 4 124 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 4 124 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 3 742 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 3 742 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 2 789 056,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 062 361,29 0,00 0,00

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 2 789 056,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 062 361,29 0,00 0,00

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 

zobowiązań, w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a 

ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 

3b ustawy, z tego:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu, w tym: 38 212 361,29 36 351 417,29 33 351 417,29 29 851 417,29 26 051 417,29 22 351 417,29 18 551 417,29 14 851 417,29 11 351 417,29 8 562 361,29 7 062 361,29 5 562 361,29 4 062 361,29 2 562 361,29 1 062 361,29 0,00 0,00 0,00

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy x x x x x x x x x x x x x x x x x x

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi -3 173 743,27 2 023 471,00 3 888 956,00 4 615 557,00 4 850 411,00 5 087 800,00 5 528 017,00 5 570 273,00 5 815 402,00 6 063 158,00 6 313 560,00 6 566 634,00 6 822 402,00 7 080 886,00 7 342 110,00 7 606 099,00 7 872 876,00 8 142 465,00

7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi 4 692 964,73 2 023 471,00 3 888 956,00 4 615 557,00 4 850 411,00 5 087 800,00 5 528 017,00 5 570 273,00 5 815 402,00 6 063 158,00 6 313 560,00 6 566 634,00 6 822 402,00 7 080 886,00 7 342 110,00 7 606 099,00 7 872 876,00 8 142 465,00

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x x x x x x x x x x x x x x x

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na 

dany rok)

9,93% 10,24% 9,59% 9,94% 9,88% 9,16% 8,76% 8,06% 7,20% 5,62% 3,30% 3,10% 2,90% 2,70% 2,52% 1,67% 0,00% 0,00%

8.1_vROD_20238.1_vROD_2023 9,93% 10,24% 9,59% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8.2_v2026 8.2_v2026 1,95% 8,58% 11,05% 11,76% 11,58% 11,39% 11,52% 11,02% 10,84% 10,74% 10,77% 10,91% 11,05% 11,18% 11,34% 11,47% 11,71% 12,03%

Załącznik Nr 1                                                                      

do Uchwały Nr LII/…/23 

Rady Gminy Stargard z dn. 20 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDE9029-39AF-4B87-9B49-D6EF90741F19. Projekt Strona 2



Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, 

o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w 

oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony 

w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

18,54% 16,45% 13,60% 11,64% 11,38% 10,93% 9,06% 9,69% 10,99% 11,31% 11,26% 11,12% 11,03% 10,98% 10,93% 10,98% 11,07% 11,20%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we 

wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy 

(wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

20,59% 18,50% 15,65% 13,83% 13,56% 13,11% 11,25% 9,69% 10,99% 11,31% 11,26% 11,12% 11,03% 10,98% 10,93% 10,98% 11,07% 11,20%

8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 

3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 

wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_ZDRelacja kwoty długu do dochodów ogółem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

art15zoc_8.1_ROD

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 

1 przypadających na dany rok)

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

art15zoc_8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, 

obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, 

obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art7_1

Relacja łącznej kwoty długu do dochodów ogółem, pomniejszonych o planowane kwoty 

dotacji i środki o pododbnym charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów 

określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu 

budżetowego (art. 7 ust. 1 ustawy Dz.U.2022.1964)

59,68% 50,67% 51,05% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

9
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
x x x x x x x x x x x x x x x x x x

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
20 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
20 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 20 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
1 638 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
1 638 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1 638 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
1 262 250,68 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
1 262 250,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1 262 250,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
4 545 383,68 1 341 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
4 545 383,68 1 341 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 3 085 616,71 1 341 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych x x x x x x x x x x x x x x x x x x

10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 23 469 103,00 19 844 882,00 9 189 020,00 26 000,00 26 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 967 400,00 736 044,00 92 000,00 26 000,00 26 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 22 501 703,00 19 108 838,00 9 097 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub 

przekształceniem samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 

244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego 

zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych samorządowych osobach prawnych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już 
zaciągniętych

3 000 000,00 2 850 000,00 2 850 000,00 3 350 000,00 3 650 000,00 3 550 000,00 3 650 000,00 3 550 000,00 2 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2 spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. 

umorzenia, różnice kursowe)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w 

formie wydatków budżetowych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi 

odsetkami i dyskontem, odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości 

kwoty ubytku w wykonanych dochodach jednostki samorządu terytorialnego będącego 

skutkiem wystąpienia COVID-19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDE9029-39AF-4B87-9B49-D6EF90741F19. Projekt Strona 3



Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x x x x x x x x x x x x x x x x

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nieuwzględniane 

w limicie spłaty zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku określonym w ... 

ustawy
x x x x x x x x x x x x x x x x x x

12.1
Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 

7.2.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

12.3 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDE9029-39AF-4B87-9B49-D6EF90741F19. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 2 

                 do Uchwały Nr LII/…/2023  

Rady Gminy Stargard z dn. 20 października 2023 r. 

 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Stargard na lata 2023 -2040. 

 

 

 W załączniku Nr 3 do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2040 dokonano niżej 

wymienionych zmian, które spowodowały spadek wartości nakładów finansowych ogółem, wzrost 

limitu nakładów w 2023 r. i spadek limitu nakładów w 2024 r.:  

1) W wyniku rozstrzygnięcia przetargu na zadanie „Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej wraz 

z przyłączami na odcinku Grabowo-Grabowo Kolonia Górna gm. Stargard” uaktualniono limity 

nakładów finansowych ogółem tj. zmniejszono wartość inwestycji do kwoty 1.960.888,00 zł. 

Ponadto dokonano zmiany w poszczególnych latach. W 2023 r. zwiększono nakłady o kwotę 

237.905,00 zł, natomiast w 2024 r. zmniejszono nakłady o kwotę 1.341.429,00 zł. 

2) Zwiększono limit nakładów finansowych w 2023 r. o kwotę 17.000,00 zł na realizację zadania pn. 

„Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnych na terenie Gminy Stargard”, co jest spowodowane 

wzrostem cen. 

 

Ponadto na podstawie ww. zmian oraz zmian do budżetu Gminy wprowadzonych zarządzeniami Wójta 

Gminy jak i projektem uchwały w sprawie zmian budżetu z dnia 20 października 2023 r., uaktualnia się 

i urealnia poszczególne pozycje załącznika Nr 1 do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-

2040. 

 

Dla roku 2023: 

 1) Dochody ogółem (poz. 1) - wzrosną do kwoty 91.471.085,31 zł, w tym dochody bieżące 

wzrosną do kwoty 75.997.922,57 zł, dochody majątkowe pozostają bez zmiany. 

 2) Wydatki ogółem (poz. 2) - zmaleją do kwoty 107.100.154,60 zł, w tym wydatki bieżące 

wzrosną do kwoty 79.171.665,84 zł, wydatki majątkowe wzrosną do kwoty 27.928.488,76 zł. 

 3) Wynik budżetu (poz. 3) – pozostaje bez zmian. 

 4) Przychody budżetu (poz. 4) – pozostaje bez zmian.  

 5) Rozchody budżetu (poz. 5) – pozostają bez zmian. 

 6) Kwota długu – pozostała bez zmian  

 7) Wydatki majątkowe wykazane w poz. 10.1.2 zmaleją do kwoty 22.501.703,00 zł, zgodnie ze 

zmianami dokonanymi w wykazie przedsięwzięć wieloletnich. 

 

  Po wprowadzonych zmianach w latach objętych prognozą 2023-2040 budżet Gminy zachowuje 

relacje określone w art. 242, gdzie planowane wydatki bieżące są niższe niż planowane dochody bieżące 

powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki. 

 Gmina, w latach objętych prognozą długu, spełnia wskaźnik planowanej łącznej spłaty 

zobowiązań określony w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDE9029-39AF-4B87-9B49-D6EF90741F19. Projekt Strona 5



Od Do

1 61 868 302,00 23 469 103,00 19 844 882,00 9 189 020,00 26 000,00 26 000,00 27 000,00 27 000,00 52 609 005,00

1.a 2 296 597,00 967 400,00 736 044,00 92 000,00 26 000,00 26 000,00 27 000,00 27 000,00 1 901 444,00

1.b 59 571 705,00 22 501 703,00 19 108 838,00 9 097 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 707 561,00

1.1 4 968 508,00 4 029 434,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 27 000,00 27 000,00 4 187 434,00

1.1.1 158 000,00 0,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 27 000,00 27 000,00 158 000,00

1.1.1.1 2023 2029 86 000,00 0,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 15 000,00 15 000,00 86 000,00

1.1.1.2 2023 2029 72 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 72 000,00

1.1.2 4 810 508,00 4 029 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 029 434,00

1.1.2.1 2017 2023 1 463 985,00 933 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 933 153,00

1.1.2.2 2021 2023 1 385 635,00 1 188 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 188 218,00

1.3.2.9 2019 2024 1 960 888,00 1 908 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 908 063,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 56 899 794,00 19 439 669,00 19 818 882,00 9 163 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 421 571,00

1.3.1 2 138 597,00 967 400,00 710 044,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 743 444,00

1.3.1.1 2022 2024 133 222,00 61 069,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 069,00

1.3.1.2 2022 2025 200 000,00 54 000,00 80 000,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.3 2021 2024 60 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.1.4 2021 2023 427 500,00 117 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 500,00

1.3.1.5 2023 2024 1 317 875,00 724 831,00 593 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 317 875,00

1.3.2 54 761 197,00 18 472 269,00 19 108 838,00 9 097 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 678 127,00

1.3.2.1 2020 2025 1 440 500,00 100 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.2 2022 2024 7 460 000,00 1 060 000,00 6 363 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 423 100,00

1.3.2.3 2021 2024 587 000,00 47 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 000,00

1.3.2.4 2021 2023 430 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.2.5 2021 2025 3 000 000,00 93 000,00 0,00 2 907 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

1.3.2.6 2021 2023 9 503 404,00 7 384 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 384 094,00

Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami na 

odcinku Grabowo-Grabowo Kolonia Górna gm. Stargard 
Urząd Gminy Stargard

- wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

- wydatki bieżące

Plany zagospodarowania przestrzennego- obręb Lipnik, Grzędzice Urząd Gminy Stargard

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

- wydatki majątkowe

Plan ogólny Gminy Stargard Urząd Gminy Stargard

Przebudowa drogi gminnej Wierzchląd - Skalin Urząd Gminy Stargard

Urząd Gminy Stargard

Przebudowa i rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w 

Strachocinie wraz z zagospodarowaniem terenu 
Urząd Gminy Stargard

Remonty sieci kanalizacji sanitarnych na terenie Gminy Stargard 

Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnych na terenie Gminy Stargard Urząd Gminy Stargard

Remont ulicy Spółdzielców nr 490059Z w m. Witkowo Pierwsze Urząd Gminy Stargard

- wydatki majątkowe

Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Stargard Urząd Gminy Stargard

Modernizacje sieci wodociągowych na terenie Gminy Stargard Urząd Gminy Stargard

Urząd Gminy StargardRemonty sieci wodociągowych na terenie Gminy Stargard 

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:

- wydatki bieżące

Urząd Gminy Stargard

Budowa w ramach węzła przesiadkowego parkingu P&R wraz z 

urządzeniami związanymi z integracją transportu; 1.Przystanek 

Grzędzice -  transport zbiorowy 

Urząd Gminy Stargard

Budowa w ramach węzła przesiadkowego parkingu P&R wraz z 

urządzeniami związanymi z integracja transportu: 1. Przystanek 

Grzędzice - utrzymanie infrastruktury. 

Urząd Gminy Stargard

- wydatki majątkowe

Budowa w ramach węzła przesiadkowego parkingu P&R wraz z 

urządzeniami związanymi z integracją transportu: 1. Przystanek 

Grzędzice 

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Witkowo Drugie Urząd Gminy Stargard

- wydatki bieżące

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

Limit 2026 Limit 2027L.p. Nazwa i cel
Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca

Okres realizacji Łączne nakłady 

finansowe

Załącznik nr 3

do Uchwały nr LII/.../23 Rady Gminy Stargard 

z dn. 20 października 2023 r.

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ GMINY STARGARD W LATACH 2023-2029

Limit 2029 Limit zobowiązańLimit 2028

Przebudowa drogi gminnej nr 490011Z na odcinku od skrzyżowania z 

drogą powiatową 1716 Z do granicy Miasta Stargard  (Witkowo II)
Urząd Gminy Stargard

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDE9029-39AF-4B87-9B49-D6EF90741F19. Projekt Strona 6



Od Do
Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027L.p. Nazwa i cel

Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca

Okres realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2029 Limit zobowiązańLimit 2028

1.3.2.7 2020 2024 14 563 668,00 6 461 013,00 7 173 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 634 361,00

1.3.2.8 2021 2025 2 500 000,00 17 220,00 137 760,00 2 095 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 250 000,00

1.3.2.9 2019 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10 2019 2025 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

1.3.2.11 2019 2023 3 082 545,00 312 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312 872,00

1.3.2.12 2022 2023 2 493 380,00 2 466 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 466 000,00

1.3.2.13 2022 2024 3 100 000,00 450 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

1.3.2.14 2023 2024 1 100 000,00 40 000,00 1 060 000,00 1 100 000,00

1.3.2.15 2023 2025 3 390 000,00 0,00 1 695 000,00 1 695 000,00 3 390 000,00

1.3.2.16 2023 2024 110 700,00 11 070,00 99 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 700,00
Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy 

drogi w m.  Lipnik ul. Spokojna
Urząd Gminy Stargard

Modernizacja drogi gminnej w m. Krąpiel Urząd Gminy Stargard

Przebudowa budynku w Stargardzie ul. Bydgoska na potrzeby GOPS-

u
Urząd Gminy Stargard

Przebudowa ujęcia wody w Lubowie Urząd Gminy Stargard

Rozbudowa siedziby Urzędu Gminy Stargard Urząd Gminy Stargard

Budowa sieci wodociągowej z przyłączami dla miejscowości Witkowo 

Pierwsze i Radziszewo gm. Stargard oraz budowa kanału sanitarnego 

w m. Witkowo Pierwsze ul. Spółdzielców wraz z przebudową stacji 

uzdatniania wody wraz z budową zbiornika wody czystej oraz 

przebudową sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i elektrycznej 

związanych z funkcjonowaniem stacji wodociągowej usytuowanej na 

terenie działki nr 14/19 obręb Strzyżno, miejscowość Strzyżno, gmina 

Stargard 

Urząd Gminy Stargard

Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami na 

odcinku Grabowo-Grabowo Kolonia Górna gm. Stargard 
Urząd Gminy Stargard

Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku byłej 

świetlicy na mieszkania socjalne w miejscowości Tychowo
Urząd Gminy Stargard

Remont obiektu zabytkowego szkoły podstawowej w m. Małkocin Urząd Gminy Stargard

Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami na 

odcinku Tychowo-Święte-Strachocin (obiekt Strachocin)
Urząd Gminy Stargard

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDE9029-39AF-4B87-9B49-D6EF90741F19. Projekt Strona 7



UZASADNIENIE 

 Proponowana niniejszym projektem uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Stargard na lata 2023-2040 wynika ze zmiany w załączniku Nr 3 do 

wieloletniej prognozy finansowej.  

 W załączniku Nr 3 do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2040 dokonano 

zmian, które szczegółowo zostały opisane poniżej. 

1) W wyniku rozstrzygnięcia przetargu na zadanie „Przebudowa i rozbudowa sieci 

wodociągowej wraz z przyłączami na odcinku Grabowo-Grabowo Kolonia Górna gm. 

Stargard” uaktualniono limity nakładów finansowych ogółem tj. zmniejszono wartość 
inwestycji do kwoty 1.960.888,00 zł. Ponadto dokonano zmiany w poszczególnych latach. 

W 2023 r. zwiększono nakłady o kwotę 237.905,00 zł, natomiast w 2024 r. zmniejszono 

nakłady o kwotę 1.341.429,00 zł.  

2) Zwiększono limit nakładów finansowych w 2023 r. o kwotę 17.000,00 zł na realizację 
zadania pn. „Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnych na terenie Gminy Stargard”. Środki 

te są niezbędne w celu zrealizowania zakupu sprężarki do przepompowni ścieków w m. 

Skalin. Naprawa istniejącego urządzenia znacznie przewyższy koszt zakupu nowego a jego 

wymiana jest niezbędna do zapewniania ciągłości świadczenia usługi odbioru ścieków. 

 

Mając na uwadze powyższe niezbędne jest skorygowanie właściwych pozycji w 

załączniku nr 1 i załączniku nr 3 wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2023 

- 2040.  

W związku z powyższym przedkładam Radzie Gminy niniejszy projekt uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Bernadeta Kubicka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDE9029-39AF-4B87-9B49-D6EF90741F19. Projekt Strona 8


	UCHWAŁA NR LII/.../23 RADY GMINY STARGARD  z dnia 20 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2023-10-06T15:08:29+0200




